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نكته بازی

وز سوژه ر

زیادفرقیهمنمیکرد
گویا دیدار دوســتانه ایران و آنگولا که سه شنبه شب در ورزشگاه 
آزادی برگزار خواهد شــد، همچون دیدارهای لیگی امسال بدون 
تماشاگر است؛ داستانی که به تعمیرات ســکوها مربوط می شود 
و معلوم نیســت کی به پایان خواهد رســید. با این حال دست کم 
در مورد این بازی خاص، می توان ادعا کرد بدون تماشاگر بودن یا 
نبودن بازی خیلی تفاوتی نداشت. واقعا دشوار است که فکر کنیم 
قرار بوده تماشــاگران زیادی در یک روز وسط هفته برای تماشای 
بازی دوستانه ایران در برابر تیم 116رنکینگ فیفا به ورزشگاه آزادی 
بروند. به خصوص حالا که مردم پیروزی خیره کننده و 4بر یک ژاپن 
بر آلمان در خاک این کشــور را دیده اند و بعید است رغبتی برای 
تماشای دیدار با آنگولا داشته باشند. از شانس خوش دوستان، بازی 

پرسپولیس با النصر هم خودبه خود بدون تماشاگر است! 

بیچارهژاپن،فرگوسنندارد
تیم ملی ژاپن در حالــی در یک بازی دوســتانه در برابر آلمان به 
برتری 4بر یک دســت پیدا کرد که در فهرست کلی بازیکنان این 
تیم برای اردوی شــهریور، فقط 4بازیکن بالای 30سال به چشم 
می خورد و مسن ترین بازیکن این تیم 32ساله است. این در حالی 
است که ترکیب اصلی تیم ملی ایران در بازی دوستانه با بلغارستان 
فقط 2بازیکن زیر 30سال داشت؛ سعید عزت اللهی و محمد محبی! 
بعد جالب است که بیشترین اصرار امیر قلعه نویی در مصاحبه هایش 
به ضرورت جوانگرایی است و اخیرا هم گفته تصمیم دارد تیم ملی 
را به سبک الکس فرگوسن، سرمربی اسطوره ای منچستریونایتد 
با شیب ملایم جوان کند. فعلا که شیب ملایم باعث شده تیم ملی 
نســبت به جام جهانی هم پیرتر شــود. بیچاره ژاپنی ها را بگو که 

فرگوسن ندارند!

5ساعتوقتلازمبود؟
طی روزهای گذشته شایعات جسته و گریخته ای در مورد احتمال 
وقوع تغییرات مدیریتی در پرسپولیس به گوش می رسید و گفته 
می شد شاید رضا درویش جای خود را به مدیر دیگری بدهد. با این 
حال روز شنبه جلسه هیأت مدیره پرسپولیس برگزار شد که رسانه 
رســمی باشــگاه برای توضیح آن از چنین تعبیری استفاده کرد: 
»مهم ترین تصمیمات جلسه ۵ســاعته هیأت مدیره پرسپولیس؛ 
تأکید بر جذب مهاجم و حمایت از درویــش.« حالا به آن بخش 
حمایت از درویش کاری نداریم و امیدواریم حق شان باشد اما انصافا 
تأکید بر جذب مهاجم نیاز به ۵ساعت جلسه داشت؟ همینطوری 
رندوم در خیابان جلوی یک نفر را بگیرید و از او بپرسید پرسپولیس 
چه نیازی دارد، ببینید فورا می گوید گرفتن مهاجم یا نه؟! بعد شما 

۵ساعت دور هم میوه خوردید و به این نتیجه رسیدید؟

سنتاستقلال
گویا دعوای سرمربی و کادر مدیریتی، جزو عادات غیرقابل 

ترک آبی هاست

اســتقلال این روزها در تب حاشیه می ســوزد. بخشی از حواشی 
مربوط به جدل مدیران فعلی و پیشین باشگاه است و بخشی دیگر، 
به تنش آشکار بین جواد نکونام و علی خطیر مربوط می شود. به طور 
کلی اینطور به نظر می رســد که درگیری بین سرمربی و مدیران 
باشگاه در استقلال، به یک سنت همیشگی و غیرقابل ترک تبدیل 
شده است. روشن نیســت چرا این اتفاق هربار در اردوگاه آبی ها 

تکرار می شود، اما مصادیق بی شماری در این مورد وجود دارد.
شاید مشهورترین نمونه از این دست طی سال های اخیر مربوط به 
اصطکاک فرهاد مجیدی و احمد مددی باشد. سال1400 درگیری 
طرفین به شدت بالا گرفت و دیالوگ های عجیب و غریبی بین آنها 
رد و بدل شد. مثلا در یک مورد، مددی در مورد مجیدی گفته بود: 
»مجیدی وقتی می بازد زبانش بند می آید. او باید از افتضاحات هتل 
دبی بگوید که وزیر هم در این مورد اعــلام انزجار کرد.« در نقطه 
مقابل مجیدی هم مددی را متهم کرده بود که منتظر شکســت 
استقلال اســت! همچنین به یاد بیاورید درگیری مشهور علیرضا 
منصوریان با اکبر عباسی ملکی، عضو هیأت مدیره استقلال را که به 

آن خنده تاریخی و فراموش نشدنی در برنامه90 ختم شد.
اگر قرار باشــد عقب تر هم برویم، می توانیم چالش وحشــتناک 
رخ داده بین وینفرد شفر و همین آقای علی خطیر را به یاد بیاوریم. 
آن زمان یعنی سال97 خطیر، معاون باشگاه استقلال بود و سرمربی 
وقت آبی ها هیچ فرصتی را برای یورش به او از دســت نمی داد. او 
بارها به خطیر حمله کرد، طعنه و کنایه زد و از الفاظی ســود برد 
که حتی بازنشر آن در این گزارش ممکن نیست! جالب اینجاست 
که شــفر، حتی همین چند هفته پیش هم در مصاحبه با یکی از 
روزنامه های کشور باردیگر به شدت از خطیر انتقاد کرد تا نشان دهد 
این کینه را از یاد نمی برد. کلی مثال دیگر هم در این زمینه وجود 
دارد که در حوصله مطلب جاری نیســت. فعلا ببینیم سرنوشت 

مناقشه بین نکونام و خطیر به کجا می رسد.

بهروز رســایلی|  اگــر نمایش های پرســپولیس در 
هفته های آغازین لیگ برتر باعث ایجاد این ســؤال شد 
که چرا مدیران باشــگاه در زمینه جذب مهاجم عملکرد 
بموقع و مناسبی نداشــته اند، حالا یک مشکل مضاعف 
دیگر پیدا شده است. مصدومیت علیرضا بیرانوند و غیبت 
او در مسابقه بســیار مهم با النصر عربستان، توجهات را 
به دیگر نقص بزرگ پرســپولیس در بازار نقل وانتقالات 
معطوف کرده است؛ جایی که این تیم در جذب دروازه بان 
ذخیره هم تعلل کرد و حالا در آستانه دادن تاوانی بسیار 

سنگین قرار دارد.

  پرستاره، اما نامتعادل
به جرأت می توان گفت پرســپولیس در کنار ســپاهان 
پرســتاره ترین تیم های لیگ برتر هســتند اما مشکل 
سرخپوشــان عدم توازن اســت. این تیم هر چه بازیکن 
باکیفیت دارد، در پست های مدافع میانی و خط هافبک 
جمع کرده. وضع در این مورد چنان است که در قلب دفاع، 
گئورگی گولسیانی به عنوان یکی از بهترین بازیکنان فصل 
گذشته به نیمکت چسبیده و فرصت حضور در میدان را 
پیدا نمی کند. همینطور در خط هافبک سینا اسدبیگی 
به طور کامل فراموش شــده و بین امثال میلاد سرلک، 
مســعود ریگی، سعید صادقی، ســروش رفیعی، یاسین 
سلمانی، امید عالیشــاه، مهدی ترابی، وحید امیری و... 
هم رقابت سفت و ســختی برای حضور در ترکیب وجود 
دارد اما همین تیم به شدت از فقدان مهاجم رنج می برد؛ 
به طوری که یحیــی گل محمدی بعضا ناچار می شــود 
تیمش را بدون فوروارد به زمین بفرستد. این، تعریف یک 
تیم ناموزون اســت. حالا هم مصدومیت بیرانوند، بخش 
دیگری از این عدم تعادل را آشکار کرده؛ جایی که واقعا 
کسی نمی داند کدام دروازه بان با کدام سابقه باید مقابل 

ستارگان النصر قرار بگیرد.

  همه ایران می دانستند...
مدیران پرسپولیس در تابستان 2ماموریت مهم داشتند 

و همه هواداران حرفه ای فوتبال در ایران، در جریان این 
موضوع بودند؛ جذب مهاجم فیکس و دروازه بان ذخیره. 
حالا اما در بزنگاه مهمی که مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
فرارسیده و البته دربی تهران هم در راه است، باشگاه در 
هیچ کدام از این 2 پســت موفق به جذب بازیکن نشده. 
در حقیقت بخش مهمــی از انرژی رضا درویش به عنوان 
مدیرعامل سرخپوشــان صرف حفظ ساختار اصلی تیم 
و مخصوصا شــخص علیرضا بیرانوند شــد و او از خرید 
بازیکنان مورد نیاز غفلت کرد. حالا بگذریم که در همین 
بخش هم مهاجمی مثل عیســی آل کثیر برخلاف میل 

کادرفنی جدا شد و رفت.

  شاید کل فصل از دست برود
نکته دردناک اینجاست که چه بسا غفلت و تأخیر باشگاه 
در جذب دروازه بان و مهاجم، منجر به از دست رفتن 2جام 
اصلی این فصل شــود و حتی اگر نوشدارویی هم در کار 
باشد، بعد از مرگ سهراب برسد. پرسپولیس همین حالا 
در لیگ برتر 2امتیاز از سپاهان عقب افتاده که قطعا یکی 
از دلایلش فقدان مهاجم استاندارد در این تیم است. آنها 
در لیگ قهرمانان آسیا هم با قرعه مرگ مواجه شده اند. در 
فرمولی که فقط صعود تیم های اول هر گروه قطعی است، 
دیدار خانگی با النصر عربستان بیش از آنچه فکر می کنید 
اهمیت دارد و در چنین شــرایطی پرســپولیس بدون 
دروازه بان باید به مصاف سعودی ها برود. از کف رفتن این 
امتیازات در این مقطع شاید ضربه ای به تیم بزند که تا آخر 

فصل قابل جبران نباشد.

  مهاجم جدید آمد؟
در عین حال اما گفته می شــود پرســپولیس به جذب 
مهاجم بسیار نزدیک شده و چه بسا تا زمانی که شما این 
مطلب را می خوانید قرارداد فیلیپه کایســدو با این تیم 
قطعی شده باشد. هرچند مهاجم جدید هم برای آشنایی 
با فضای تیم و هماهنگی با بازیکنان، فرصت کوتاهی در 

اختیار دارد. فقط کاش خیلی دیر نشده باشد... .

ســــــــرخ؟ســــــــرخ؟نوشداروینوشداروی
پرسپولیس تازه به صرافت جذب

گلر و مهاجم افتاده؛ فقط کاش دیر نشده باشد

کاسیاس
پرسپولیس
کیست؟

یادی از مصدومیت عجیب 
کانیزارس پیش از جام جهانی2002

بدون شــک داغ تریــن خبر این 
روزهای فوتبــال ایران، مصدومیت 
علیرضــا بیرانوند اســت که باعث 
شده این دروازه بان قادر به همراهی 
تیمــش در برابر النصر عربســتان 
نباشــد. البتــه گمانه زنی هایی در 
مورد حضور احتمالــی بیرو در این 
مسابقه صورت می گیرد اما فعلا خبر 
این اســت که او نمی رسد و سرخ ها 
از این بابت حسابی نگران هستند. 
پرســپولیس 2دروازه بان ذخیره به 
نام های مهرشاد اســدی و امیررضا 
رفیعی دارد که هیچ کدام برای اهالی 
فوتبال آشنا نیستند. با این حال اگر 
لازم شد آنها جلوی رونالدو و سادیو 
مانه بازی کننــد، می توانند یک بار 
داستان الهام بخش فیکس شدن ایکر 
کاسیاس در ترکیب تیم ملی اسپانیا 

را مرور کنند. 
پیش از جام جهانی2002، ســانتیاگو 
کانیزارس دروازه بان اصلی ماتادورها 
بود، اما در نزدیکی شروع مسابقات 
شیشه افترشــیو روی پای او افتاد و 
موجب شکستگی یکی از انگشتانش 
شد. در نتیجه ایکر کاسیاس به شکلی 
غیرمنتظره فیکس شد و  آنقدر خوب 
بازی کرد که تا سال ها همان جا ماند. 
در حقیقت فیکس شدن کاسیاس در 
ترکیب اصلی اسپانیا حاصل یکی از 
عجیب ترین مصدومیت های تاریخ 
فوتبال بود، امــا او به خوبی قدر این 
فرصت را دانســت و جایگاهش را به 
کسی نداد. آیا ممکن است پرسپولیس 
هم یک کاسیاس پنهان داشته باشد؟ 
شاید توقع خیلی زیادی باشد، اما در 

فوتبال غیرممکن نداریم... .

بیرونیست
یارانشهستند

مصدومیت ناگهانی و عجیب علیرضا بیرانوند، کادر فنی پرسپولیس 
را با چالش بزرگی مواجه کرده است. پرسپولیس بعد از جدایی احمد 
گوهری، دروازه بان دوم جذب نکرد و حــالا نمی داند در مقابل النصر 
عربستان باید دروازه اش را به چه کســی بسپارد. در این میان بیرانوند 
هم با آخرین متدهای درمانی مشغول کار روی پای آسیب دیده است 
تا شاید بتواند در آخرین روزها خودش را به این بازی بزرگ برساند. او 
فصل گذشته یکی از عوامل موفقیت پرسپولیس در 2جام بود و در لیگ 
برتر نیز رکورددار بالاترین تعداد کلین شیت شد؛ اتفاقی که در فصل 
جدید هم به سیاق فصل گذشته آغاز شده و بیرانوند با 3کلین شیت طی 
4مسابقه به همراه 2دروازه بان دیگر پیشتاز جدول کلین شیت ها ست. 
البته در فصل جدید، روال ثبت کلین شیت برای بیرو با فصل گذشته 
متفاوت بوده است. فصل گذشته ســیوهای بیرانوند به اندازه عملکرد 
مدافعان در ثبت کلین شیت ها مؤثر بود و این نکته را می شد در آمارهای 
ثبت شــده از بازی ها کاملا مشــاهده کرد. بیرو فصل پیش به قدری 
سیو موفق داشت که در جدول امتیازی دروازه بان ها هم مثل جدول 
کلین شیت ها صدرنشین باشد اما امســال به ندرت شوتی به دروازه او 
رسیده که فرصت سیو و درخشش را در اختیار دروازه بان قرار بدهد. از 
4بازی برگزارشده پرسپولیس، تعداد شوت های در چهارچوب حریفان 
در 3مسابقه صفر بوده اســت! یعنی در سه چهارم بازی های این فصل 
پرسپولیس مدافعان اساسا اجازه نداده اند که حریف بتواند چهارچوب 
دروازه بیرانوند را به خطر بیندازد. در نخستین بازی فصل سرخپوشان، 
تیم آلومینیوم اراک در تهران 2ضربه به چهارچوب دروازه پرسپولیس 
زد که توسط بیرانوند مهار شــد. در 3بازی بعدی اما هیچ ضربه ای به 
چهارچوب دروازه پرسپولیس زده نشد و بیرانوند عملا در زمین بیکار 
بود. حتی تنها ضربه ای که وارد دروازه پرسپولیس شد و تک گل خورده 

این تیم را رقم زد، توسط سروش رفیعی و به اشتباه زده شد.
شاید اتکا به این آمارها بتواند کمی هواداران پرسپولیس را به بازی های 
آینده این تیم نیز امیدوار کند. به هرحال اگرچه بازی های کمی از فصل 
جدید سپری شده اما شکل دفاع کردن سرخپوشان و عملکرد خوب 
مدافعان این تیم باعث شده دروازه سرخپوشان به ندرت تهدید شود. 
در 3بازی از 4بازی قرمزپوشان، بهترین بازیکن میدان از جمع مدافعان 
پرسپولیس انتخاب شــده اســت؛ یک بار علی نعمتی و 2بار مرتضی 
پورعلی گنجی. از طرف دیگر پرسپولیس پیشتاز کلین شیت ها ست اما 

بیرانوند در جدول دروازه بان ها رتبه نهم را دارد.
اگر همین روند در بازی های لیگ قهرمانان هم ادامه پیدا کند مدافعان 
پرسپولیس حتی در غیاب بیرانوند هم می توانند تا حدود زیادی مانع 
گل خوردن تیمشان باشند. البته ستاره هایی که در خط حمله النصر 
حضور دارند، تفاوت معناداری با مهاجمان حاضر در لیگ برتر دارند اما 
مدافعان ملی پوش پرسپولیس سابقه بازی و حتی موفقیت در مقابل 
چنین ستاره های بزرگی را هم داشــته اند. فراموش نکنیم، این فقط 
بیرانوند نیســت که از تقابل با کریس رونالدو خاطرات خوبی دارد؛ در 
آن بازی تاریخی ایران با پرتغال مرتضی پورعلی گنجی هم 90دقیقه 
حضور داشت و از قضا در تقابل با رونالدو و یارانش یکی از برترین های 

میدان بود.

جهانگردِگلزن!جهانگردِگلزن! با گزینه جدید 
قرمزها برای 
نوک حمله 
آشنا شوید

ظاهرا بعد از مدت ها جست وجو، پرسپولیسی ها 
بالاخره مهاجم دلخواه شــان را پیــدا کرده اند؛ 
بازیکنی که سابقه حضور در باشگاه های بزرگی را دارد 
و حالا شنیده می شود که برای بازی در پرسپولیس، با 
مدیران این باشــگاه به توافق رسیده است. کایسدو 
در 35ســالگی، در آخرین تجربه فوتبالش در لیگ 
عربستان دیده شــده اما قبل از آن، پیراهن تیم های 
معتبری را در فوتبال اروپا به تن داشــته است. آیا این 
مهاجم در نهایت، نیاز مبرم تیم یحیی به گلزنی را برطرف 

خواهد کرد؟

   رقیب ته وز و آدبایور
منچسترسیتی، نخستین باشگاه بزرگ در زندگی 
این مهاجم بود. فیلیپه کایسدو در اوج جوانی به بازل 
سوئیس رفت و در این باشگاه، مورد توجه چند تیم 
مطرح قرار گرفت. او به سیتی ملحق شد و آبی های 
منچستر برای خریدش 7میلیون یورو هزینه کردند. 

ترافیک شدید خط حمله باشگاه در حضور ستاره هایی 
مثل آدبایور و ته وز راهی به جز قرض دادن او پیش روی 
تیم انگلیسی نگذاشت. کایسدو سپس به صورت قرضی 
به اسپورتینگ رفت و موفق نشــد برای این تیم گلی به 

ثمر برساند.

   متخصص گلزنی در لالیگا
کایسدو در لالیگا، عملکرد بسیار خوبی داشته است. در 
حقیقت به نظر می رسد سبک بازی او بیشتر از هر جای 
دیگری با لالیگا سازگار اســت. این بازیکن در ترکیب 
لوانته در یک فصل لالیگا 13گل زد و باشگاه تصمیم گرفت 
قرارداد قرضی اش را دائمی کند. همین باشگاه به محض 
مواجه شدن با پیشنهاد خوب لوکوموتیو، این بازیکن را 
فروخت و سود زیادی به دست آورد. کایسدو در جوانی 
به لیگ روسیه رفت و 3سال در این لیگ حاضر بود. او پس 
از آن دوره، به الجزیره امارات رفت و در 18بازی، 5گل با 
لباس این تیم زد. کایسدو دوباره به لالیگا برگشت و این 

بار 3فصل خوب دیگر در اسپانیول داشت. او در این فصل 
24بار موفق به گلزنی برای این تیم اسپانیایی شد.

   مرد محبوب لاتزیو
پس از درخشش در اسپانیول، کایسدو مورد توجه لاتزیو 
قرار گرفت و 4فصل هم در این تیم بازی کرد، 4فصلی که 
139بازی و 33گل در آن رقم خورد. او در ورزشگاه المپیکو، 
بازیکن محبوبی به شمار می رفت و روزهای خوبی را در این 
تیم پشت سر گذاشت. کایسدو نشان داد که می تواند در 

فوتبال ایتالیا هم درخشش قابل توجهی داشته باشد.

   تجربه ای که جواب نداد
حضور کایسدو در جنوا پس از ترک لاتزیو، تصمیم جالبی 
نبود. او بعد از یک نیم فصل، به اینتر پیوست و در این تیم 
هم فقط 3بازی انجام داد. ابها در لیگ عربستان، آخرین 
تیم این بازیکن تا امروز بوده است، مهره ای که حالا در یک 

قدمی پیوستن به لیگ برتر ایران قرار دارد.


